2091. Apud Edinburgh, 30 Maii. REX confirmavit cartam D. Alexandri Fraser de Fraserburgh militis, et Alexandri Fraser ejus filii natu maximi et heredis apparentis,—[qua,—pro perimplatione contractus matrimonialis inter se ab una, et Dominam ELIZABETHAM MAXWELL dominam de Lochinvar relietam D. Joannis Gordoun de Lochinvar militis, cum consensu Marci dom. de Newbottle, ab altera partibus, de data apud Edinburgum, 31 Maii 1606, in libris dominorum concilii registrandi,—concesserunt dictae Eliz., tunc spose dicti D. Alex., in coniuncto infofamento et vitali redditu,—villam et terras de Carnebulg cum fortalicio earundem nuncupat. loco de Phillorth, cum cimbarum piseationibus et cunieulariis, 5 aratra ville et terrarum de Invernorphe, cum novo molendino vocat. de Phillorth, ejus terris molendinariis &c., ac villam et terras de Bunzeatoun, vic. Abirdene:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine, apud locum de Phillorth pro omnibus tradende, directo Jac. Fraser filio dicti D. Alex.:—TEST. Geo. Craufurd de Ainachie, Hugone Crawfurde de Quhitellhill, Walt. Fraser portionario de Tyrie, Wil. Agnew de Barmaill, Thos. Gifhart servitore Marci comitis de Lowthiane, Jo. Young scriba signeto regio

in Edinburgo (scriptore carte):—Apud Phillorth, 14 Oct. 1606]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* P.R. i. 17.

2092. Apud Quhytehall, 30 Maii. REX dedit literas remissionis ALEXANDRO OIG M'ONEILL, pro ejus vita duraturas,—pro ejus proditoria tentione castri et domus de Duniveg intra insulam de Ilay, et inobedientia regis literarum quibus idem castrum Archibaldo comiti Argadie deliberare mandatus fuit; neconon pro ceteris offensis ante diem date commissis,—proditione contra regis personam, mulierum raptu, incantatione et moneta adulterina exceptis. P.R. i. 32.

2093. Apud Palatium de Grenewitche, 31 Maii. REX constituit ALEXANDRUM ERSKENE filium legitimum Joantis com. de Mar dom. Erskyne et Alloway &c., pro ejus vita,—abbatem et commendatarium abbacie de Cambuskynnethe et spiritualitatis ejusdem tantum;—vacan. per dimissionem Adami commendatarii ejusdem;—concedendo dicto Alex. votum et locum in parliamentis, cum ecclesiis, decimis &c., libere a solutione primi anni fructus, quinti denarii annuatim, monachorum portionum aut aliarum impositionum; cum licentia beneficia, capellianas et altaragia disponendi. xlvi. 195.

2094. Apud Palatium de Grenewiche, 31 Maii. REX constituit HENRICUM ERSKENE filium legitimum Joannis com. de Mar dom. Erskene et Alloway &c., pro ejus vita,—abbatem et commendatarium abbacie de Dryburgh, ac priorem prioratus de Inchmahomo, et spiritualitatis eorundem tantum;—vacan. per dimissionem Davidis commendatarii do D. ac prioris de I.;—concedendo dicto Hen. votum &c. (*ut in carta 2093.*) xlvi. 196.

2095. Apud Edinburgh, 3 Jun. REX confirmavit cartam Walteri Cheyne de Arnage, — [qua,—pro perimplatione contractus de data apud Abirdene, 19 Maii 1607,—vendidit M. ROBERTO IRVING

de Moneoffer — villam et *lie* Manis de Arnage, eum manerie et stagnis, et pendiculis *lie* Cardounhill, Auld-Cotter-croftis et Adameshill (prout ex antiquo occupabantur per Wil. Cheyne olim de Arnage ejusque tenentes et servos *lie* cotteris et *grasmen*), cum moris, marresiis, pascuis, pratis, communitate, communni pastura, focagio, focalibus, *faill* et *dorettis*, in baronia de Arnage, parochia de Ellone, vic. Abirdene:—TENEND. dicto Rob. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis et eorum assignatis, quibus deficientibus, Joanni Irving de Ardeanfurd et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Gilberto et Joanni I. filiis legit. quondam Gilberti I. de Auldbquhat, equaliter inter eos dividendas, et eorum heredibus masc. et assignatis quibuscumque, de rege:—cum clausula warrantizationis, excepta reversione in dicto contractu specificata:—cum precepto sasine:—TEST. M. Rob. Paip advocato in Abirdene, Geo. Tropw burgen. dicti burgi, Pat. Mortimer servitore dieti M. Rob. Irving, M. Wil. Chalmer notario publico Abirdoneis commorante (scriptore carte):—Apud Abirdene, 25 Maii 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 176.

2096. Apud Edinburgh, 7 Jun. REX concessit NICOLAO ROS de Pitcaulie, in libero tenemento, et DAVIDI ROS ejus filio primogenito et heredi apparenti, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, in feodo, — occidentalem tertiam partem ville et davate terre de Arkboill, cum tertia parte molendini earundem, communitatibus, pasturagiis, portibus marinis *lie* sey-portis, in comitatu de Ros, vic. Invernes;—quam M. Jo. Ros de Lytill Tarrell, cum conseusu Cristine Monro spouse sue et Hugonis R. filii sui primogeniti et heredis apparentis, in eorum favorem resignavit; et quam rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus predictos Nic. et Dav. eorumque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dictis personis de novo dedit, cum potestate einbas piscatorias aliaque tenendi pro captione tam salmonum quam aliorum piscium infra et juxta dictos portus sive infra quamcumque partem maris eoram dietis terris

tam proprietate quiram communitate curundem, et ad colligenet omne genus *lie* fischart, cum *lie* weak et *weir*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 177

2097. Apud Edinburgh, 7 Jun. REX concessit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit FRANCISCO ERROLIE COMITI dom. Hay, magno constabulario Scotie, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—terrā et baroniā de Cremond cum castro et manerie loco (viz. terras de Cremondpark, Blairmormound, Keirneknuschie, Tulliekyre, Cremondhaggillis cum molendino granario, Cremondgorth cum molendino granorum et pendiculo vocato Lochhillis, terras de Cremondmogat cum molendinis granorum et fullonum et pendiculis, viz. terras de Cairnclob, Channarahill, Kairne, Barquhatum et Berriebrae, cum moris, marresiis, pasturagiis, communibus pasturis, Iacobus et pertinentiis de Cremond-Retray, Cremondpark, Cremondmogat et Tulliekirie, cum molendinis, terris molendinariis, silvis, pisationibus, pareis, tenantibus &c., cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de Cremond cum terris ecclesiasticis, decimis &c.), vic. Abirdene;—quas Wil. Hay de Urie in favorem dicti Franc. resignavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 180.

2098. Apud Edinburgh, 7 Jun. REX ratificavit [1] cartam D. Andree Ker de Phairnyhirst militis, et D. And. Ker de Oxinhame militis ejus filii et heredis apparentis, factam familiari servitori suo D. ROBERTO KER militi, uni virorum generosorum intimi cubiculi sui, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—de 10 libratis terrarum de Phairnyhirst, cum molendino et manerie loco, in baronia de Jedburgh-forrest, vic. Roxburgh;—RESERVANDO dictis And. &c. eorumque heredibus et assignatis, potestatem vendendi et scindendi arbores in silvis dictarum terrarum crescentes;—TENEND. de Willelmo comite Angusie dom. Dowglas et Abirnethie, et post ejus decessum de Willelmo domino Dowglas ejus filio, heredibus ejus et suc-

cessoribus;—de data apud Edinburgh, 20 Maii 1608:—[2] cartam dictorum Wil. com. Angusie et Wil. dom. Dowglas, confirmando suprascripta;—de data apud Vicum Canonicorum, 26 et 27 Maii 1608:—[3] aliam cartam per eosdem And. K. patrem et filium factam dicto Rob., heredibus &c. (*ut sup.*),—de ter. de Rickiltoun, in parochia de . . . , vic. Roxburgh;—TENEND. de rege;—de data 20 Maii 1608:—[4] aliam cartam per eosdem And. K. patrem et filium factam dicto Rob., heredibus &c. (*ut sup.*),—de terris et dominio de Oxinhame, cum turro et manerie loco, molendinis, forestis, silvis, piscariis, moris, marresiis, tenentibus &c., cum advocatione ecclesiarum et capellaniarum, vic. Roxburgh;—et hoc in speciale warrantum suprascriptorum;—TENEND. de rege;—de data apud Edinburgh, 20 Maii 1608:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 225.

2099. Apnd Edinburgh, 7 Jun.
REX confirmavit cartam Gulielmi Ochterlony de eodem,—[qua,—pro implemento contractus de data . . Maii 1608, ac pro 2000 mercarum persolutis,—vendidit PATRICIO OCHTERLONYE in Bonhard, filio suo legitimo, et YOWPHAMIE MAULE ejus sponse,—terrás et villam de Wester Knox, cum pratis, moris, tenendriis (per Thomam Hendersoun occupatas), in baronia de Kellie, vic. Forfar;—TENEND. dictis Pat. et Yowph. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Pat. quibuscumque, de rege:—REDDEND. jura et servitio secundum tenorem dicti Gulielmi infeofamenti dicte baronie, nimirum summas pecunie pro warda, relevio et maritagio pro rata dict. terrarum:—cum precepto sasine:—TEST. Rob. Guthrie de Kilblathmont, Davide Ochterlonye juniore burgen. de Abirbrothok, Jac. Ochterlony, Jo. Quhyt in Kellie, Pat. Lyell notario:—carta scripta per Tho. Hunter notarium in Dundie:—Apud Kellie, 1 Jun. 1608]:—INSUPER, pro servitio sibi suisque predecessoribus per dictum Pat. Q. ejusque predecessores prestito, suprascripta dictis Pat. et Ewphamie de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 211.

2100. Apud Edinburgh, 8 Jun.
REX confirmavit cartam Jacobi Maitland de Lethingtonne,—[qua, virtute contractus de data 20 Nov. 1601, in libris concilii eodem die registrati, vendidit GEORGIO KER de Fawdounsyde, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terrás de Stevinstoun, cum fortalicio, molendino, piscariis super aquam de Tyne, ac moro earundem, cum advocatione capellanie altaris Sancti Cruoris *lie Halyblude* infra ecclesiam collegiatam de Hadingtoun, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—et hoc in excambium dicti Geo. tertie partis terrarum et baronie de Boltoun, cum tenentibus &c., in dictis constab. et vic.:—REDDEND. regi unum den. argenti nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Jo. Hepburne in Stevinstoun:—TEST. M. Jac. Lauder prebendario de Fardischaw, M. Jo. Paip scriba signeti, Jo. Kello burgen. de Edinburgh, And. Hutoone in Dernik:—carta scripta *ut in carta 713*:—Apud Edinburgh, 6 Jun. 1607]:—INSUPER rex, pro bono servitio, suprascripta dicto Georgio Ker de novo dedit, cum jurisclameo suo ad eadem ratione quacunque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 263.

2101. Apud Greinwitche, 8 Jun.
REX,—cum consensu &c. (119.),—ad feudifirmam dimisit capitano DAVIDI MURRAY, in vitali redditu, et M. JOANNI MURRAY ejus filio in feodo, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legitime procreat. absque divisione, quibus def., heredibus masc. dicti Jo. quibuscumque,—villam et terras de Annatland, cum aeris *lie Aikeris* de Tibbermure, in baronia et dominio de Huntingtour, vic. Perth;—que, tanquam partes baronie de Ruthven tunc nunenpate Huntingtour, regi devenerunt ob forisfacturam quondam Joannis olim com. Gowrie:—REDDEND. pro Annatland 6 lib., ac 3 duodenas pultrearum, pro dictis aeris 6 lib., ac 2 duodenas et 8 pultreas, pro antiqua feudifirma, et 3 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 256.

2102. Apud Edinburgum, 9 Jun.

REX confirmavit cartam Alexandri episc. Cathanen.,—[qua, cum consensu decani et capituli Cathanen., ad feudifirmam dimisit ISSOBELLE MURRAY sponse quondam Jacobi M'Raith de Ynbo, in vitali redditu, et ROBERTO M'RAITH filio et heredi dicti Jac. inter eum et dictam Is. legitime procreato (antiquo et nativo feudifirmario et tenenti infrascriptorum), in feodo, — 2 davatas terrarum de Vnbo, cum cultura terrarum de novo meliorandarum, in dioecesi de Caithnes, vic. Invernes :—TENEND. dicti Is. *ut supra*, dicto Rob. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, Georgio Murray de Spanzedail et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., heredibus et assignatis dicti Roberti quibuscumque, de dicto episc. :—REDDEND. 13 lib. 10 sol. et 10 sol. augmentationis ; cum 3 sectis ad 3 placita capitalia apud Skelbo ; cum ceteris devoriis in antiquis rentalibus contentis ; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum :—cum precepto sasine directo Donaldo M'Phaill civi in Dornoch :—TEST. M. Joanne Gray, Rob. Moneur, Joanne Wilsoun, And. Monro de Tenowar :—carta scripta *ut in carta 1477* :—Apud Leithe, 15 Jan. 1608] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 185.

2103. Apud Edinburgum, 10 Jun.

REX confirmavit cartam factam per M. Pat. Hepburne de Snetoun (Smetoun), et Pat. Cheyne de Essilmont pro ejus interesse,—[qua, pro perimplatione contractus de data presentium, vendiderunt PATRICIO HEPBURNE apud molendinum de Abirdour, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—villam et terras vocatas Auld-Mylntoun de Essilmont, ac parvum molendinum de E. cum ejus terris &c., in parochia de Ellon, vic. Abirdene :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine directo Jo. Cheyne de Cleymyres :—TEST. Pat. Con de Auchry, Alex. C. ejus filio, M. Wil. Barclay advocato, Wil. Cheyne in Essilmont, M. Willelmo Lummisdane (scriptore carte) :—Apud Abirdene et . . ., 4 Maii et . . ., 1608] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 190.

2104. Apud Edinburgh, 10 Jun.

REX confirmavit cartam factam per Wil. Keith de Ludquharne, proprietarium subscriptorum virtute decreti appreciationis tanquam heredem quondam Gulielmi K. de L. ejus avi,—[qua,—pro perimplatione contractus inter sc. Alex. Keith de Balmuir et Nathaniellem Keith de Lytill Coklay a parte prima, Pat. Cheyne de Essilmont et M. Pat. Hepburne de Smetoun a secunda, Alex. Annand de Ochterellene a tercia partibus, de data apud Abirdene et Edinburgum, 4 Maii et 2 Jun. 1608,—cum consensu dictorum Alex. K. et Nath. (dictis Pat. C. et M. Pat. H. ratificantibus), vendidit dicto ALEXANDRO ANNAND, heredibus ejus masc. et assignatis, — *lie* Maynis de Essilmont cum fortalicio et manerie loco, in parochia de Ellon, vic. Abirdene :—REDDEND. regi unum den. si peteretur tantum :—cum precepto sasine directo Rob. Home juniori de Hewche :—TEST. Jac. Ogilvy de Birnes, Rob. Home juniore de Heuch, M. Jac. Annand fratre dicti Alex., M. Wil. Chalmer advocate, M. Wil. Lummisdene filio legit. M. Thome L. rectoris de Kinkell (scriptore carte), Pat. Hepburne apud molendinum de Abirdour :—Apud Abirdene et Edinburgum, 18 Maii et 2 Jun. 1608] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 192.

2105. Apud Edinburgh, 11 Jun.

REX confirmavit cartam Jacobi com. de Glencairne domini Kilmawris &c.,—[qua, cum consensu Willhelmi dom. de K. magistri de G. filii sui et heredis apparentis, concessit et quitteclamavit ANDREE CREICH mercatori burgensi de Edinburgh, et MARGARETE DICK ejus sponse, in vitali redditu, et ANDREE CREICHE eorum filio et heredi apparenti in feodo, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto Andree C. seniori ejusque heredibus et assignatis quibuscumque reversuras,—terrás de Colmanstoun, cum mansionibus, maneribus, pasturagiis, infra baronium de Reidhall, vic. Edinburgh :—quas Jo. Fairlie de Colmanstoun et Magdalena Oliphant ejus sponsa, Tho. F. junior de C. eorum filius et heres apparens et Eliz.

Carkettill ejus sponsa, pro perimplatione contractus de data presentium, in favorem dictorum And. &c. resignaverunt:—REDDEND. dicto comiti 25 merc. feudifirme; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo M. Geo. Tod scribe in Edinburgh:—TEST. M. Malcalmo Colquhoun, Jac. Sempill, servitoribus dicti com., Jo. Carkettill fratre germano Patricii C. de Ovir Libbertoune, Wil. Dick mercatore burgen. de Edinburgh, M. Georgio Tod scriba, Daniele Melvill servitore Adami Lawte scribe in Edinburgh (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 26 Maii 1608] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti And. Creich, suprascripta quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlv. 194.

2106. Apud Edinburgh, 16 Jun. REX dedit literas remissionis Alexandro alias ALLASTER M'RANNALD de Gar-gavach, pro ejus vita duraturas,—pro arte et parte necis in Straythardill et Glenschie A.D. 1602 aut eocirca commisso; ac pro arte et parte ignis excitati in domum commissarii de Invernes, et necis apud eandem facte, A.D. 1601 aut eocirca; neconon pro igne excitato in Atholia mense Jun. 1608, et combustione domus Nigelli Stewart Makgillichallum, et occisione in eadem Joannis Dow M'Gilliechallum; et pro ceteris offensis quibuscunque ante diem date commissis,—perduellione contra regis personam excepta. . P.R. i. 18.

2107. Apud Edinburgh, 18 Jun. REX concessit GEORGIO MONRO de Meikill Tarrell, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrás de Eister Aird nuncupat. Corbettislandis, eum molendino, vic. Invernes;—que fuerunt M. Jacobi Dunbar de Tarbert, aut quondam Alexandri D. de T. ejus fratris, vel quond. Jacobi D. de T. eorum patris, aut quond. Jacobi D. de T. avi dicti M. Jacobi, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem per eos ant eorum autores et predecessores factam absque consensu regis; —et quas rex dicto Geo. (de novo) dedit, cum molendinis, silvis, piscariis, carbonariis, portubus, et presertim eum portubus de

Wilkhevin, Cambuschanduick et Portcastell eum anchoragiis, custumis et devoriis, cum tenentibus &c., et cum potestate colligendi *lie wrak* et *wair* infra litus maris juxta dict. terras pro earum melioratione; —et eum potestate pro declaratione recognitionis prosequendi:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlv. 188.

2108. Apud Edinburgh, 21 Jun. REX,—cum consensu &c. (137. 126.),—concessit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit ALEXANDRO DOMINO ELPHINGSTOUN, et ejus heredibus, assignatis et successoribus,—8 bovatas terrarum de Bothkenner (per Hen. Johnestoun in Bothkenner occupat.), vic. de Striviling;—quarum vitalem redditum Claudius Hammiltoun de Cochnoch et Margareta Betoun ejus conjux, feodum D. Claudius H. de Craileith eorum filius, in favorem dicti Alex. resignaverunt;—neconon terras ecclesiasticas, mansionem et glebam ad vicariam de Bothkenner pertinentes, extenden. ad 3 bovatas aut 39 acres terrarum (per dictum Hen. occupatas), vic. Striviling;—quas, ex antiquo de vicariis de Bothkenner tentas, dictus Claud. senior in favorem dicti Alex. resignavit:—REDDEND. pro dict. bovatis 13 lib. 17 sol. 4 den., 1 eeldram ordei, 16 capones, cum arreagiis et carreagiis consuetis (neconon monasterio de Cambuskynneth 8 bollas frumenti), et 6 sol. 8 den. augmentationis; pro terris ecclesiasticis 12 lib. feudifirme antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis; ac duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 390):—SALVIS regi piscaria salmonum, *lie grilsis* et *smoltis*, et carbonariis super dictis 8 bovatis:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xlv. 198.

2109. Apud Edinburgh, 21 Jun. REX,—cum consensu &c. (140. 127.),—concessit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit familiari suo JACOBO DOMINO DE BALMERINOCH, secretario suo ac collegii justitie presidi, heredibus ejus mase, et assignatis quibuscunque,—terrás et baroniā de Delny, viz. villas et terras de Mekill (Allane alias) Allanemoir et brasinam earundem, Calrossy, Drimmadact alias Drimmeach, Glastullich,

Drumgilye, Mekill Meddat alias Meddatmoir, cum terris brueriis et brasina *lie aillhous* earundem absque tofta et crofta, terras de Wester Pollo, Baldebaa, Ruittis, Knoknapark, Ballintrad, Fayelachie, Ardnagavak, Delny cum brasina *lie aillhous* earundem cum tofta et crofta, et aliis 2 brasinis absque tofta et crofta, pomarium de Delny, Calrechie, Inchefurde (Inchfure), Kinraig, Culkenzie, Craignyln cum multuris et brueriis *lie breland*, Cumilaochmanoche, Cumlaohmoir, Bracach, Balcony cum brueriis et Flucarscroft, dimidietatem bovate (vel davate) de Culmalachie, terras de Culteragie, molendinum de Alwes (Alnes?) enm astrictis multuris, piscariam *lie Stell* de Ardroy, cum *lie yair* de Balcony et brueriis earundem, (Culcarne cum brueriis), terras de Suardell, Fyres, Culcragy cum molendino et multuris et brueriis, terras de Mylntoun et (de) Culmalochie, Over Culmalochie, piscariam *lie Stell* de Ardroy, piscariam de Ardmoir *lie Stell*, molendinum de Cattoll cum multuris, Litill Skattoll, Rowy, Kynnelane, Wester Dryne, Ardwell cum molendino vocato Tympan-myln cum multuris, *lie brewhous* de Kynnettis alias Ardwall, Kynnabard, Eister et Wester Achillie, *lie aillhous* de Cowle cum ejus crofta, ac *lie aillhous* ejusdem absque crofta, terras de Park, Ulladell, Mekill Skattoll, Urray, Killehilledrum, Ord cum molendino et brueriis, Bowlar, Bahnagowne, Balmaknok, Tarradell cum molendino, fretum *lie ferrie* de Skuttill, Lagireithe cum brueriis, Eister Kessok, fretum de Kessok et piscariam ejusdem vocat. *lie Stell* cum brueriis earundem, terras de Eister Pollo et Auchnaeloch, cum mansionibus, maneriis, fortaliciis, cuniculariis, molendinis, silvis, piscariis omnium suprascriptis, terras de Morichmoir parti maris vocate Brigis finitimas (intra bondas specilicatas), in comitatu de Ros, vic. Invernes; terras de Gargastoun, Newtoun et (vel de) Reidcastell cum brasina et *lie Smyddie-croft*, Hiltoun, Mylntoun de Kilboky cum multuris earundem, Drumquihidden, Wester-half-Davachis, Eister-half-Davachis, cum

brasina de Davachis et crofta earundem, terras de Killane, Bennagefeild et molendinum de Pitfire cum multuris, terras de Drynie cum brueriis de Petfire, molendinum de Petconnachtie alias Petfire cum multuris et brueriis, in dominio de Ardmannoche, vic. Invernes; villam et terras de Drumdarvet infra dominium de Ardmannoche, villam et terras de Wester Kessok in comitatu de Ros, vic. Invernes (reservando Kennetho McKeinzie de Kintaill et Joanni Urquhart de Craigfintry omnibus que illis per regem super resignationibus quondam D. Wilhelmi Keith de Delny militis concessa fuerunt); cum advocatione tam rectorie quam vicarie ecclesiarum parochialium de Kilmuirie, Ardernsheir, Killenan, Foddertie, Urquhart, Killichreist, Kilmorak, Logy, Tayne, Edderayne, Suduy, Kynuattis, Rosmarky, Cromartie, Urray, Cullyenddin, Roskene, Kineardin et Alves (Alnes?), et advocatione trium capellaniarum de Alves (Alnes?) super decimis garbalibus dicte ecclesie de A. fundatarum, cum capellaniis de Navaty, Newmoir et Tarlochy, in diocesi de Ros, vic. Invernes;—quas Jo. Keyth de Raveniseraig cum consensu dicti Jo. Urquhart resignavit; et quas rex de novo incorporavit in liberam baroniam de Delny:—REDDEND. pro Wester Kessok et Drumdarvet *ut in carta 1336*, pro veteris *ut in carta 1331*,¹ *precedentis tomij*; et pro dicta advocatione unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 238.

2110. Apud Edinburgh, 22 Jun.

REX,—cum consensu &c. (126),—confirmavit cartam Jacobi Chisholme de Auchinthesaurare,—[qua, virtute contractus de data presentium, vendidit ALEXANDRO GORDOUN filio naturali Joannis G. de Golspetour, heredibus ejus et assignatis,—villam terrarum de Auchinthesorare, in parochia de Dornoche, diocesi et episcopatu Cathanie (et vic. Invernes):—REDDEND. regi 5 mirec. 3 sol. 8 den. feudifirme:—cum precepto sasine directo Donaldo

¹This charter agrees with No. 1625 of the preceding volume wherever that differs from No.

1331; and it reads 16s. 4d. instead of 13s. 4d. in the *Realdenda* for the first alchouse of Delny.

Macphersoun citinario in Dornoche:—TEST. Jo. Gordoun de Gospetoure, Carolo Paip notario publico, Donaldo M'Phersoun et Donaldo M'Phaill citinariis in Dornoche, Joanne Adamesoun servitore dicti Caroli (scriptore carte):—Apud Dornoche, 11 Jun. 1603] :—PRETEREA, pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum Alex. et ejus predecessores prestito, dict. villam et terras ei de novo in feudifirmam dimisit:—REDDEND. 3 lib. 10 sol. 4 den., et 8 den. augmentationis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 183.

2111. Apud Edinburgh, 24 Jun.
REX confirmavit cartam Davidis episcopi Rossen,—[qua, cum consensu decani et capituli Rossen., ad feudifirmam dimisit JOANNI MONRO de Lymlaer (filio et heredi quondam Georgii M. de L. filii legit. natu maximi inter quond. Rob. M. de Foullis et Catharinam Ros ejus secundam sponsam procreati), heredibus ejus masculis et assignatis,—terrás de Pellok, Lemlaer cum brasina, Kandlochglas, Balnacoule, Hauchnagall et Bothmoir, in episcopatu Rossen., *lie Mairdome* de Farindonald, vic. Invernes;—quarum dicti Jo., Geo. et Rob. eorumque predecessores antiqui et nativi feudifirmarii et tenentes ultra hominum memoriam extiterunt:—et dictus episc. voluit quod unica sasina apud Pellok capienda pro omnibus staret:—REDDEND. dicto episc. pro Pellok 4 lib. 6 sol., 2 muttones, 6 capones, 6 pultreas, $\frac{1}{2}$ marte custumalis, 2 hedos, 40 ova, bollam *lie sugeroun-aittis*, cum debitis serviis et ceteris devoriis consuet.; pro Lemlaer 15 lib. 6 sol., 4 muttones, martam custumalem, 12 capones, 12 pultreas, 2 bol. *lie sugeroun-aittis*, 4 hedos, et 80 ova, cum ceteris devoriis consuetis; pro brasina de L. 16 sol., cum ceteris devoriis consuetis; pro Kandlochglas 41 sol., cum ceteris devoriis consuetis; pro Balnacoule 41 solidos, cum ceteris devoriis consuetis; pro Hauchnagall 5 libras 9 sol., $\frac{1}{2}$ marte, 2 muttones, 6 capones, 6 pultreas, bollam *lie sugeroun-aittis*, 2 hedos, 40 ova, cum ceteris devoriis consuet.; et pro Bothmoir *ut pro Hauchnagall*: et molendo grana ibi crescentia apud molendinum de Kilterne, et solvendo

multuras et debita servitia consuet.; nec non tenentes laborando in sustentatione de *lie yair* de Kirterne secundum quantitatem terrarum conformiter baronie de Farindonald; et feudifirmarii et tenentes veniendo ad curias dicti episcopi apud Canoniam Rossen. et Farindonald quoties requirerentur; et feudifirmarii prestando tres sectas ad tria placita capitalia apud Canoniam Rossen.; et duplicando dictas summas in introitu heredum; et prestando debita servitia consueta:—enm precepto sasine directo And. Munro de Daan tutori de Foullis:—TEST. Jo. Corbet de Arkboll, M. Jeronimo Lyndsay de Dynnyknow filio legit. dicti episc., M. Hugone Dowglas, Jac. Wod, servitoribus dicti episc.:—carta scripta *ut in carta* 914:—Apud Letham, 13 Jul. 1607]:—TEST *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 202.

2112. Apud Edinburgum, 24 Jun.
REX confirmavit cartam Davidis episcopi Rossen,—[qua, cum consensu decani et capituli Rossen., ad feudifirmam dimisit ANDREE MONRO de Culnald filio et heredi quondam Davidis M. de C. (antiquo et nativo feudifirmario et tenenti infrascriptorum), heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunq;—villam et terras de Nyg, cum brasina et crofta brewerie ejusdem, extenden. ad davatam terre, domos sive *lie girennellis* adjacentes aggeri cemiterii de Nyg, cum custodia loci et manerii de Nyg pro dicti episc., ejus ballivorum et camerariorum receptione quando propriis sumptibus ibi remanerent, orientalem dimidietatem terrarum et ville de Pitcalzeane extenden. ad $\frac{1}{2}$ davate (olim per Alex. Ferne et ejus predecessores possess.), cum integra brasina et bruerie crofta de Pitcalzane, in diocesi Rossensi, vic. Invernes:—et voluit quod unica sasina apud *lie girennellis* de Nyg capienda pro omnibus staret:—REDDEND. dicto episc. pro Nyg 12 libras 11 sol., 1 martam, 5 muttones, 4 hedos, 80 ova, 18 capones, 18 pultreas, celdram ordei, 10 bollas avenarum *lie custume* et *suggeroun-aittis*, 40 onera focalium *lie turflis*, cum arreagiis et debitis serviis et aliis devoriis consuet.; pro *lie girennellis* 4 sol.; pro Pitcalzane 9 lib. 4 sol., $\frac{1}{2}$ marte, 2 muttones, 2

hedos, 40 ova, 6 capones, 6 pultreas, bollam
lie custume-aittis, cum arreagiis &c. (*ut
sup.*); pro brasina et bruerie crofta de P.
21 sol. 4 den., 1 muttatem, 3 capones, et
3 pultreas, cum ceteris devoriis consuetis;
et molendo grana ibi crescentia apud
molendinum de Morwoch, et solvendo
multuras et debita servitia consuet.; necon
ducendo propriis sumptibus 40 onera
focalium (*peitis or turris*), sumptibus dicti
episc. conquesta, ad mansum de Nyg cum
requisiti essent; et prestando 4 equos cum
omnibus necessariis per 3 dies in ducendo
decimas garbales parochiarum de Nyg vel
Tarbett propriis sumptibus dummodo requi
siti essent; et tenentes laborando in sus
tentatione *lie yair* de Kineardin secundum
ratam terrarum conformiter baronie de Nyg;
et feudifirmarii et tenentes veniendo ad
curias dicti episc. apud Canoniam Rossen.
et Nyg cum summoniti essent; et feudifirmarii
prestando tres sectas ad 3 placita
capitalia apud Canoniam Rossensem; et
duplicando dict. summas in introitu hered
um :—eum precepto sasine directo Finlao
Mansoun ministro Evangelii apud Nyg:—
TEST. Jo. Corbet de Arkboll, M. Jeronimo
Lyndsay de Dynnynnow filio legit. dicti
episc., Jo. Monro de Lemlaer, Geo. Monro
filio et herede apparente Georgii M. de
Meikill Tarrell :—carta scripta *ut in carta*
914 :—Apud Letham, 13 Jul. 1607]:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlii. 203.

2113. Apud Edinburgh, 21 Jun.

REX confirmavit cartam Davidis episcopi
Rossen.—[qua, eum consensu decani et
capituli Rossen., ad feudifirmam dimisit
MARGARETÉ DUNBAR reliete Roberti
Lesly de Fynneresse, in vitali redditu, et
ROBERTO LESLY de Fynneresse filio et
heredi dictorum quondam Rob. et Marg.,
heredibus ejus masc. et assignatis quibus
cumque, hereditarie,—terrás de Athy &c.
(*ut in carta 3*):—quas dicti quondam Rob.
et Marg. de rege virtute acti annexationis
tenuerunt, in unam baroniā de Athy
incorporatas :—et dictus episc. voluit quod
unica sasina apud maneriem et locum
de Athy capienda pro omnibus staret :—
TEXEND. de dicto episc.:—REDDEND. *ut in
carta 3*:—eum precepto sasine directo Jo.

Clunes de Achintowll burgensi de Crom
arthie :—TEST. Jo. Corbett in Arkboll, M.
Jeronimo Lyndsay de Dynnynnow filio
legit. dicti episc., Jo. Monro de Lemlaer,
Georgio Monro filio et herede apparente
Georgii Monro de Meikill Tarrell :—carta
scripta *ut in carta 914* :—Apud Letham
et . . . , 13 Jul. et . . . 1607]:—TEST. *ut in
aliis cartis &c.* xlii. 209.

2114. Apud Edinburgh, 24 Jun.
REX confirmavit cartam Davidis episcopi
Rossen.—[qua, eum consensu decani et
capituli Rossen., ad feudifirmam dimisit
ANDREE MONRO de Dawachartye (anti
quo et nativo feudifirmario et tenenti infra
scriptorum), in vitali redditu, GEORGIO
MONRO de Meikill Tarrell ejus filio et
heredi apparenti, heredibus ejus masculis
et assignatis quibuscumque, hereditarie,—
terrás de Kilmure-medhed, Dalhaglerache
eum brasina ejusdem, molendinum de
Morwach cum multuris ac *lie dry-multuris*,
suckin et sequelis consuetis, in diocesi
Rossen., vic. Invernes:—et voluit quod unica
sasina apud Kihawre capienda pro omni
bus staret :—REDDEND. dicto episcopo pro
terrís 13 merc. 12 sol. 10 den., $\frac{1}{2}$ marte, 3
muttones, 9 capones, 9 pultreas, 2 hedos,
40 ova, et bollam avenarum, cum ceteris
devoriis consuetis; pro molendino 32 bol.
victualium, cum ceteris devoriis consuet.;
cum 3 sectis ad 3 placita capitalia apud
Canoniam Rossen.; et duplicando dict. 13
merc. 12 sol. 10 den. et 32 bol. in introitu
heredum :—eum precepto sasine:—TEST.
Joanne Corbett de Arkboll, M. Jeronimo
Lyndsay de Dynnynnow filio legit. dicti
episc., Joanne Monro de Lemlaer :—carta
scripta per Tho. Forbes servitorem Adami
Lautie scribe infra Edinburgum :—Apud
Letham, 13 Jul. 1607]:—TEST. *ut in aliis
cartis &c.* xlii. 210.

2115. Apud Edinburgh, 25 Jun.

REX confirmavit [1] cartam Michaelis
Balfour de Bandone, et Euphamie Sche
thum ejus conjugis,—[qua,—pro perimple
tione contractus de data presentium, regis
trari ordinati,—vendiderunt et quitteclam
averunt M. JOANNI CLEPANE burgensi
de Bruntlyland, heredibus ejus et assignatis

quibusunque, irredimabiliter,—portionem terrarum de Bandone jaceen. apud viam regiam inter Bandone et Pilmuire ad Falklandiam ducentem, *contenuant* 10*l* aikoris *arabill land of the Maines of Bandone* *bewest the said kingis gait* (viz. 6 *lang rigis* *nist adjacent to the merche of Pittillo and* 25 *short rigis besouth the saidis lang rigis,* intra bondas in vulgari specificatas), and the haill toun and landis of Pilmuire, inche, myre and wardlandis of Bandone and haill remenant landis be-cist the said kingis gait (intra bondas in vulgari specificat.), occupat. per Davidem Gairdnare, Joannem Olipher et Hen. Low in Pilmuire, Jo. Niniane et quondam Tho. Williamsooun in Bandone, in parochia de Markinche, vic. Fyffe:—**REDDEND.** regi the fourt pair of ane pair of quhyt sparis, nomine albe firme:—cum precepto sasine:—**TEST.** Andrea Schethum de Skelpie, Laurentio Balram de eodem, M. And. Wilson in Brintiland, Alexandro Dick ejus famulo (scriptore carte), Joanne Deware notario publico in monasterio de Hadingtoun:—Apud dict. monasterium, 17 Dec. 1603]:—[2] cartam (dicti) M. Jo. Clephane de Montagart,—[qua, cum consensu Eliz. Balfoure sponse sue,—pro perimplitione literae obligationis de data presentium,—vendidit et quitteclamavit M. **WILLELMO FORBES** burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—terras suprascript.:—**REDDEND.** *vt sup.*:—cum precepto sasine directo Rob. Orok in Brunteland:—**TEST.** Jac. Spens de Wolmerstoun, Davide Spens ejus servo, Alex. Dunlope scriba signeti, Jac. Forbes servo dicti M. Wil., Rob. Orrok, And. Glasfurd notario publico:—carta scripta per Wil. Young servitorem dicti Alex.:—Apud Edinburghum, 8 Jun. 1607]:—[3] cartam (dicti) M. Wil. Forbes de Manye mercatoris burgen, de Edinburgh, — [qua, — pro perimplitione literarum obligatorialium de data 31 Maii 1608,—vendidit **DUNCANO VEYMES** de Pitkenie, heredibus ejus et assignatis quibusunque, irredimabiliter,—terras suprascript. (per se a M. Jo. Clephane de Ballintagart conquestas):—**REDDEND.** *ut sup.*:—cum precepto sasine:—**TEST.** Jo. Eistoun scriba signeti regii, Rob. Pringill ejus servo (scriptore

carte), Davide Gibsone ejus servo, Tho. Auchinleck commissario de Orkney:—Apud Edinburgh, 7 Jun. 1608]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 200.

2116. Apud Edinburgh, 26 Jun. **REX** confirmavit THOME LITILL nepoti et heredi Simonis L. infradieti, heredibus ejus et assignatis, cartam quondam Roberti dom. Maxwell ac dom. de Eskdail, —[qua, —quia integre terre dominii de Eskdail in manibus regis fuerant ratione nonintroitus per 43 annos, et rex nonintroitum dicto Rob. concesserat, cui dictae terre pro firmis dict. annorum appreciate erant,—pro servitio sibi impenso et inpendendo, concessit (quond.) **SIMONI LITELL** filio et heredi quond. Simonis L. de Mekillaill, et ejus heredibus,—terras de Mekillaill, extendens a 23 librat. antiqui extentus, in dominio de Eskdail, Ewisdail, vic. Drunfreis:—**TENEND.** de dicto Rob.:—**TEST.** Rob. Maxwell filio et herede apparente dicti Rob., Wil. Maxwell de Tynwald, M. Jac. Lindsay, Geo. Ellot, Jo. Johnstoun in Malingshaw, M. Hugone Rig, Wil. Litill, burgen. de Edinburgh, Jo. Buchquannane notario publico:—Apud Edinburgh, 13 Jun. 1537]:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 214.

2117. Apud Edinburghum, 28 Jun. **REX** confirmavit cartam Joannis Melvill feodatarii de Dysert, —[qua concessit **JACOBO MELWILL**, filio suo et heredi apparenti,—terras et lie Maynis de Mekle Dysert, cum molendinis et terris molendinariis, in baronia de Dysert, vic. Forfar:—**RESERVATO** vitali redditu dicto Joanni:—**TENEND.** dicto Jac. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus mase. quibusunque cognomen et arma de Melvill gerentibus, de rege:—cum precepto sasine:—**PROVISO** quod quandounque Jacobus Melvill, avus dicti Jo., in vita sua tantum, summam unius *rois-nobil* in ecclesia parochiali burgi de Montrois super premonitione octo dierum persolveret, aut eandem in manibus thesaurarii aut decani gilde dicti burgi consignaret, haberet regressum ad suprascripta:—**TEST.** Ric. Melvill de Cotsyde,

Alex. Melvill in Dysart commorante, Jo. Erskeine burgen, de Montrois, Jo. Wischart notario publico (scriptore carte) :—Apud Dysert, 8 Maii 1607] :—INSUPER, pro bono servitio dicti Jo. M., suprascripta dicto Jac. juniori de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 235.

2118. Apud Edinburgh, 28 Jun.
REX concessit D. GEORGIO ELPHING-STOUN de Blythwode (vel Blythiswode) militi, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras de Kersie cum maneriei loco, vic. Striviling ;—que fuerunt Jacobi Abircumbie feodatarii de Kersie, de rege (loco monasterii de Cambuskenneth) tente in feudifirma ; et (bonis mobilibus super terras de Kersie et Carriddin frustra quesitis per Jo. Roishill et Jac. Smyth nuncios vicecomites in hac parte), 25 Jul. 1607 (comparentibus Alexandro magistro de Elphingstoun et M. Alexandro King advocate, procuratoribus pro Alexandro dom. Elphingstoun), appreciate fuerunt¹ et Jacobo Elphingstoun de Wodsyde nomine dicti Geo. ejus fratris vendite pro 40000 merc. dicto domino per dictum Jac. A. debitis (virtute literarum obligatoriarum de data 30 Jun. 1607), et pro 2000 merc. pro feodo dicti Jo. Roishill nuncii :—et voluit rex quod dictus Jacobus A., ejus heredes et assignati, haberent regressum quandocunque dict. summas persolverent infra septennium :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

P.R. i. 19.

2119. Apud Edinburgh, 28 Jun.
REX dedit literas legitimatis WILLELMO DOWGLAS burgensi de Edinburgh, bastardo, filio naturali quondam M. Joannis Dowglas rectoris de Kirkbryde.

P.R. i. 22.

2120. Apud Greinwitche, 30 Jun.
REX,—cum consensu &c. (126.),—intelligens infrascripta in parlimamento apud Perth

tento 9 Jul. 1606, pro servitio sibi per HUGONEM DOMINUM DE LOW-DOUN tam in privatis quam in publicis negotiis prestito, a corona et a monasterio de Melros dissoluta esse,—concessit et quitteclamavit dicto Hugoni—terras, dominium et baronias de Kylysmure et Barmure, cum castris, maneribus, molendinis, silvis, piscariis, feudifirmis, tenentibus &c., ex antiquo in liberum dominium, baroniam et regalitatem incorporatas, in ballatu de Kyle-stewart, vic. Air ;—que ad temporitatem dicti monast. pertinuerunt, et regi devenerunt per actum annexationis ;—neenon decimas et redditus tam rectorie quam vicarie ecclesie parochialis de Mauchlene ;—quos, pertinentes ad spiritualitatem dicti monasterii, Jac. commendatarius de Melros cum consensu conuentus ejusdem in favorem dicti Hug. dimiserat :—INSUPER rex,—intelligens villam de Mauchlene ex antiquo erectam fuisse in burgum baronie, —de novo erexit dict. villam, cum dominibus, aeris, ruris &c.,—in unum liberum burgum baronie, BURGUM DE MAUCHLENE nuncupand. ; cum potestate dicto Hugoni creandi ballivos, burgenses &c. ; et cum potestate burgensis emendi et vendendi &c. ; et cum potestate tenendi diem foralem heptadatim die Saturni, et duas liberas mundinas annuatim, 22 Jul. et 28 Oct., cum tholoniis &c. :—PRETEREA suprascripta a dicto monasterio dissolvit, et erexit in tempore dominium et baroniam de Kylysmure et Barmure, ordinando maneriei locum de Mauchlene principale fore messuagium ; —et voluit quod feudifirmarii et tenentes suprascripta de dicto Hug. tenerent ;—et concessit quod suprascripta non inter terras ecclesiasticas sed cum baronibus et temporalibus dominis taxarentur, et estimarentur et retornarentur ad 22 lib. 4 sol. 5½ den. antiqui et 66 lib. 13 sol. 4 den. novi extensus :—PRETEREA ordinavit qualificatos ministros in dicta ecclesia provideri, qui per regem nominarentur, et haberent pro

¹ Names of assize :—Mr David Ogilvy far of Petmowcis (chancellor), Jas. Johnstoun of Westerraw, John Symontoun of that ilk, And. Logane of Coitfield, Joh. Hay of Smethfield, Wil. Gray of Bandirane, Cuthbert Cunynghame of Henderstoun, Joh. Elphingstoun of Schank, Mr Duncan

Forbes of Letter, Rob. Johnstoun of Powmylne, Geo. Redik of Park, Mr Jas. Wode of Canterbury Rob. Levingstoun of Wester Greneyairds, Jas. Bruce of Powfoullis, Mr Wil. Naper advocate Clerk of process, James Kynneir notary public and writer to the king's signet.

stipendio 10 bollas farine avenatice et 300 merecas monete, cum sufficiente manso et gleba apud diet. ecclesiam ;—et renunciavit jus suum ad tertias, cum monachorum portionibus, primi anni fructibus et quinti denarii :—TENEND. dicto Hug. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masc. quibusunque cognomen et insignia de Campbell gerentibus :—REDDEND. servitium baronis et domini in parlamento, cum 100 mere. albe firme; neenon dictis ministris &c. (*int. in carta 2001*) :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 208.

2121. Apud Edinburgum, 1 Jul. REX,—cum consensu &c. (126.),—confirmavit cartam factam per Alex. Gordoun de Baldornie, Geo. G. ejus filium seniorem et heredem apparentem, et per Jo. Gordoune de Buckie pro ejus interesse,—[qua, pro 11500 mere. persolutis,—cum consensu Roberti prioris de Monymuske, et conventus ejusdem,—vendiderunt ABRAHAMO FORBES de Blaktoun, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terras de Waster Foullis, Craigmylne, Eister Lochill cum duabus croftis ei adjacen., cum molendino de Craigmylne et ejus terris &c., in dominio de Monymuske, vic. Abirdene :—TENEND. de rege in feudifirma :—REDDEND. pro Waster Fowllis 6 lib. 13 sol. 4 den.; pro Craigmilne cum molendino 3 libras 6 sol. 8 den., 12 pultreas, et 6 sol. pro bondagiis; pro Eister Lochill 6 libras 13 sol. 4 den., 2 muttones, 24 pultreas, 12 sol. pro bondagiis; pro dictis croftis 3 lib.; et 40 sol. augmentationis; neenon duplicando feudi firmam in introitu heredum et assignatorum :—Proviso quod si in solutione deficerent sic quod duo termini eaderent in tertium, hec carta annullata esset :—cum precepto sasine :—TEST. Georgio Gordoun de Cockrachie, Geo. G. ejus filio et herede apparente, Jac. Lamisdene et Alex. Mathowson servis dicti Abr., Wil. Gordoun in Fornatic, Georgio Jope, Walt. Innes, notariis publicis :—carta scripta per Alex. Irving apparentem de Lenturk :—Apud Grantulie et Buckie, 28 Apr. et 13 Maii 1607] :—INSUPER rex suprascripta dicto

Abrahamo de novo ad feuditirmam dimisit:—et voluit quod unica sasina apud Eister Lochill capienda pro omnibus staret :—TENEND. de rege loco monasterii de Monymusk:—REDDEND. *ut sup.* (vel pro qualibet muttone 10 sol., pro duodena pultrearum 12 sol.), in toto 25 lib. 7 sol. 4 den., cum ceteris devorisi consuetis si que essent :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 197.

2122. Apud Edinburgh, 4 Jul. REX confirmavit cartam Gulielmi Forbes de Monymusk,—[qua, cum consensu Margarete Dowglas conjugis sue,—pro perimptione contractus matrimonialis de data apud Pittarrow, 20 Jul. 1606, et pro magnis pecuniarum summis sibi per (quondam) D. Jo. Wischart de Pittarrow militem nomine dotis promissis,—concessit GULIELMO FORBES filio suo legit., et ELIZABETHE WISCHART ejus conjugi, filie legit. dieti Joannis,—terras et baroniis de Portlethlin, cum molendino, terris molendinariis &c., cum portu marino *lie hearin* et *anchorage*, cum pisectionibus alborum piscium eisdem adjaceen., terras de Bolquharne et Claschferquhar cum earum crofta, cum tenantibus &c. omnium superscriptorum, et cum superioritate et annuis redditibus ac *lie fer-mallis* terrarum de Cuikstoun et Auchquhortis, in parochia de Banchorie-Dennik, vic. Kincardin :—TENEND. dictis Gul. juniori et Eliz. in conjuncta infestatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus masc. dieti Gul. junioris de corpore legit. proreandis, quibus def., ad dictum Gul. seniorem et heredes suos masculos, cognomen et arma de Forbes gerentes, et assignatos suos quoescunque reversuras, de rege :—cum precepto sasine :—TEST. Wil. Forbes de Polfluge, Jo. et Rob. Forbes filiis dicti Gul. F. senioris, Jo. Forbes de Drumgranen, Jac. Murray notario publico (scriptore carte) :—Apud Monymusk, 6 Jan. 1608] :—INSUPER, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictos Gul. seniorem et juniorem eorumque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, suprascripta dictis Gul. juniori et Elizabeth de novo dedit, cum potestate colligendi *lie wrak* et *wair* infra maris

fluxum infra dictas bondas ;—et omnia incorporavit in liberam baronium de Portlethin, ordinando *lie Prift* de Portlethin principale fore messuagium :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 201.

2123. Apud Edinburgh, 5 Jul.
REX,—eum consensu &c. (130. 126.),—concessit ALEXANDRO CLUNES de Eister Gany, in vitali redditu, et ALEXANDRO CLUNES ejus legitimo filio seniori et heredi apparenti, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, hereditarie,—terrás de Dunskeith, et Cowbin tanquam pendiculum ejusdem, cum piseationibus, ciuibis piscatoriis, *lie stellis, raidis, portubus, lie ferreis et ferrei-boittis* (intra bondas specificatas), in parochia de Nig, dominio de Ardmannoeh, vic. Invernes ;—quas Wil. Hay de Mayne et idem Alex. senior in favorem dictorum Alex. &c. resignaverunt; et quas rex,—pro bono servitio dictorum Alex. patris et filii, ac pro compositione persoluta,—dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit, cum jure suo ratione forisfacture quondam Willelmi Ros de Dunskeith, 26 Jul. 1605 pro certis criminibus traditionis, furti et *lie murther* convicti, et ad mortem justificati ;—et ratificavit cartas per dict. Wil. II. dictis personis desuper concessas :—REDDEND. regi (deco capellanie de Dunskeith) 16 lib., et 3 sol. 4 den. nove augmentationis; neenon dupliqueando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 199.

2124. Apud Edinburgh, 5 Jul.
REX confirmavit cartam Iacobi Maitland de Lethingtoun,—[qua,—pro perimplentione contractus de data 22 Jun. et 1 Jul. 1608, in libris concilii registrari continentis,—in feudifirmam dimisit JOANNI CRANSTOUN de Skaitibus, et MARIECREITCHTOUN ejus sponse,—villam et terras de Braidwodsyde et Buchtknow (per Davidem Robertsons occupatas), in baronia sua de Boltoun, constab. de Hadingtoun, vic. de Edinburgh ;—et hoc sub reversione per

solutionem 6000 merc. in ecclesia S. Egidii de Edinburgh, ubi tumuli comitum de Murray et Atholia situati sunt, ad aliquod festum Penthecostes super premonitione 40 dierum, vel dieo summe consignationem in manibus thesaurarii seu decani gilde burgi de Edinburgh :—TENEND. dictis Jo. et Marie in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicto Jo., heredibus ejus et assignatis quibuscumque, de dicto Iac.:—REDDEND. 20 merces :—cum precepto sasine :—TEST. Alex. Pringill portionario de Snelum, Willelmo Cranstoun juniore in Gilmertoun, Roberto Nicoll burgen. de Edinburgh, Jo. Ros servitore M. Joannis Paip scribe Edinburgi (scriptore carte) :—Apud Edinburgh, 4 Jul. 1608] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 219.

2125. Apud Edinburgh, 5 Jul.¹
REX concessit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit ALEXANDRO MAGISTRO DE ELPHINGSTOUN, uni senatorum collegii justicie, et Domine ELIZABETHE DRUMMOND ejus conjugi, sorori legit. Jacobi com. de Perth dom. Drummond, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. quibuscumque dicti Alex. cognomen et insignia de Elphingstoun gerentibus,—terrás de Rossy, cum fortalicio, carbonariis, tenantibus &c., terrás de Pendreich, cum carbonariis, tenantibus &c., vic. Perth; terrás de Polknaiff, cum piscariis, tenantibus &c., vic. predict.; terrás de *lie Hallis* de Airth, cum piscariis, carbonariis, tenantibus &c., vic. de Striviling; terrás de Feddelis cum piscariis, jacen. . . . ;—neenon, in speciale warrantum suprascriptorum (et decimaru[m] garbalium de Rossie et Strathie-Chalmer, virtute contractus matrimonialis de data apud Edinburgh, Halyradchous et Quhytehall, 21 et 28 Apr. et 4 et 23 Jun. 160—, et decreti dominorum concilii et sessionis eidem interpositi 31 Jul. 1607), *lie Maynis* de Kildrymmie cum castro earundem, terrás

¹ Dated an. reg. 42 et 6. Placed here according to the A.D. The same discrepancy occurs

in *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvii. fol. 213 verso.

burgales cum burgalibus rudis et *lie* Burrowhauch earundem, cum molendino, terris molendinariis &c., terras de . . ., Gorrie-hill, Moreiscroft, Brysonescroft, Craigiscroft, Warrokiscroft, Morgunescroft, Willokiscroft, Gairdnerhill, Kinclune et Pittanleth, que fuerunt pendicula de Kildrymmie, in baronia de Kildrymmie, vic. Abirdene; terras de Tempiltoun, Drummalacheis cum molendino, terris molendinariis &c., dimidicatatem de Fiehlie et Synnaboth, vic. de Abirlene;—neenon dicto Alex., et heredibus ejus mase, cognomen et insignia de Elphingstoun gerentibus,—terras dominium et baroniā de Elphingstoun, viz. terras et baroniā de E., cum castro, maneriei loco, molendinis, terris molendinariis, carbonariis, silvis, forestis, parcis, *lie* hayningis, pratis, piscariis tam salmonum quam aliorum piscium cum cimbris, retibus, *lie* gairis et crures et ceteris ingeniiis pictionum in omnibus partibus aquae de Forth, tenantibus &c., una cum advocatione rectoriarum et vicariarum ecclesiarum parochialium de Airth, Logy et Strathgaw, eum potestate *lie* ferrie-boit et cobill apud Elphingstoun pro liegiorum et extraneorum super aqua de Forth transportatione ex utroque ejus laterē tenendi, neenon superioritatem terrarum de Powfowlis, quarteriam de Arthbeg cum carbonariis, terras de Bonnokburne cum moleudinis et carbonariis, eum advocatione capellanie S. Niniani, bovatam terre in monte de Airth *lie* Roishill nuncupatam, cum piscariis et carbonariis, terras de Carnok, Querrell et Plane, eum carbonariis, terras de Craiggorth, cum molendinis, silvis, piscariis tam salmonum quam aliorum piscium in omnibus partibus aquae de Forth cum *lie* crures et gairis, et carbonariis, terras de Gargunnok, cum castris, manerierum locis, pratis, parcis, molendinis, terris molendinariis, silvis, piscariis, carbonariis, *lie* crures, tenantibus &c. omnium predictorum, vic. Striviling;—et dimid. terrarum et baroniā de Calder cum fortalicio &c., in speciale warrantum *ut in carta* 1162;—(terras) tertie partis de Drumbullis, cum carbonariis, tenantibus &c., vic. Perth; neenon terras, baroniā et regalitatē de Kyldrymmie, viz. terras et baroniā de K. cum castris, manerierum

locis, hortis, carbonariis, molendinis, parcis, forestis, *lie* glenis, pratis, *lie* hayningis, piscariis, annexis, tenantibus &c., et presertim forestis de Corrygarff, Glenuchtie et Bunzeoch, antea per regem in liberis forestis erectis, ac terras de Invernochtie, cum earum fortaliciis, maneriebus, carbonariis, molendinis, silvis, piscariis, parcis, pratis, forestis, annexis, tenantibus &c., una cum advocatione rectorie de Invernochtie et capellanie de Dene, integrum villam et burgum in baronia de Kildrymmie, cum firmis burgalibus, annuis redditibus, terris et rudis ejusdem, cum rudis burgalibus et *lie* Burrowmyir, cum *lie* Burrowhauch, Auchinvany et Gallowhillok, cum fortalicio, maneriei loco, carbonariis, et cum libertatis dicti burgi, foro heptadecimatim die Sabothi, liberis nundinis ter annuatim, viz. die S. Barnabe 11 Jun., festo Petri ad Vinea 1 Aug., et festo Omnitum Sanctorum 1 Nov., cum custumis magnis et parvis &c., vic. Abirdene; terras de *lie* Kirkton et terras ecclesiasticas de Kildrymmie, terras de Glenbuchet et de *lie* Tempiltoun de Kildrymmie, cum carbonariis, cum duabus peciis terre (*in carta* 24 contentis), cum advocationibus rectoriarum et vicariarum ecclesiarum parochialium de Kildrymmie, Glenbuchet, Cabroch, Logymar, Anchindour, Kinbatho, Tarland et Migvie, antea ad baroniā de Kildrymmie annexis; et terras de Drummalacheis cum molendino et terris molendinariis, dimid. terrarum de Fiehlie et Synnaboth, extenden. ad 4 libratas 10 sol. antiqui extensus, in baronia de Brux, vic. Abirdene;—quas terras de Drummalacheis et seqq. Jo. Forbes de Brux, cetera Alex. dom. Elphingstoun et dictus magister de E., in favorem diet. personarum resignaverunt;—et quas rex de novo incorporavit in liberum dominium et baroniā de Elphingstoun et in liberam baroniā et regalitatem de Kildrymmie respective (*ut in carta* 1162, includendo Glenbuchet, Drummalacheis et seqq. in baronia de Kildrymmie);—REDDEND. pro Feddellis jura et servitia debita et consueta, pro Drummalacheis et seqq. unum den. albe firme, pro ceteris *ut in carta* 1162;—RESERVATO libero tenemento dicto Alex. dom. E., exceptis illis in quibus dicta Eliz. in con-

juncta infederatione seu vitali redditu infedari ordinata est:—TEST. 99. 16. 93. 94.
72. 86. 49. 78. xlv. 285.

2126. Apud Edinburgh, 6 Jul.
REX,—cum avisamento &c. (140),—concessit et, pro bono servitio, de novo dedit **PATRICIO PITCAIRNE** de Pitloure, heretibus ejus et assignatis quibuscumque, —molendinum *lie West-milne* de Stramigo cum ejus terris &c., 21 aeras terrarum de Pitgormo jacen. contigue dicto molend. ad occidentalem linem ville de Stramigo, in senesc. et vic. de Fyiff; cum communii pastura et privilegio effodiendi focalia, cespites et glebas in *lie Lowmoundis* de Falkland et moris ejusdem; —quas (molendinum de rege, dictas aeras de rege loco abbatic de Balmerinoche, tentas) D. Jac. Scott de Balwerie miles cum consensu Ricardi Maxwell apud dictum molendinum resignavit: —**TENEND.** in feudifirma: —**REDDEND.** pro molendino et communii pastura &c. 53 sol. 4 den., cum 24 pultreis, et 20 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; —pro dict. aeris 2 sol., cum uno capone, et 4 den. augmentationis; neenon duplicando &c. (*ut supra*): —**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xlv. 207.

2127. Apud Edinburgh, 6 Jul.
REX confirmavit cartam factam per quondam Wil. commendatarium perpetuum de Calco, et ejusdem conventum,—[qua,—pro benemeritis &c., ac pro magnis pecuniarum summis ad reparationem monasterii sui solo tenus per Anglos destructi persolutis,—ad feudifirmam dimiserunt (quond.) **THOME KER** in Quhytmurehall, heretibus ejus et assignatis,—5 librat. 6 sol. 8 den. terrarum de Quhytmurehall, per eum et ejus predecessores longo tempore preterito occupat. (intra bondas in vulgari specificatas), in baronia de Bowdane, regalitate de Caleo, vic. Roxburgh: —**REDDEND.** dicto monast. 5 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme antique, et 20 sol. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum sive assignatorum: —cum precepto sasine directo Jo. Thomesoun: —**TEST.** Jac. Ker de Quhitmure, And. Ker de Auld Roxburgh, Rob.

Ker juniore burgen. de Edinburgh, Marco Ker ejus fratre: —Apud dictum monast., 19 Apr. 1566]: —**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xlv. 220.

2128. Apud Edinburgh, 7 Jul.
REX concessit **ARCHIBALDO COMITI ERGADIE** domino Campbell et Lorne, heretibus ejus mase, et assignatis quibuscumque, — terras de Bawye, Mike oriche, Sydlin, Craiglong, Torpich (Carpich?), Invername, Achido, Kilmalye, Achimobeage, Drumfayrolliche (vel Drummavermolach), Faneworwallie, Fasefarna, Stoirlouldak (vel Stonsoulteak), Correbeage, Achitoldoun, Keanloche, Drummassalyie, Culenape, Nahidie, Cleerehaik, Misherelanch, Trew (Crew?), Salachin, et dimidium Lindali, cum silvis, piscariis, maneribus, jacen. in Lochield, dominio de Lochabria, vic. de Invernes; — quas Hector M'Clane de Lochboy in favorem dicti Arch. resignavit: et quas rex, —pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Arch. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, —dicto Archibaldo de novo dedit, cum molendino, tenentibus &c.; et omnes incorporavit in liberam baronium de Lochield, ordinando maneriem de L. principale fore messuagium: —**TEST.** *ut in aliis cartis* &c. xlv. 205.

2129. Apud Edinburgh, 7 Jul.
REX dedit literas remissionis **JOANNI FORBES** filio legitimo Patricii F. in Dunkeld, pro ejus vita duraturas, —pro interfectione Joannis Burges alias Candyman, 24 Sept. 1607 commissa. P.R. i. 20.

2130. Apud Edinburgh, 7 Jul.
REX dedit literas remissionis **WILLELMO UDNY** feodatario de eodem, **WILLELMO MORIESOUN** et **JOANNI WATSOOUN** ejus famulis, pro eorum vita duraturas, —pro arte et parte interfectionis Alexandri Chalmeris ejus famuli, per illos non sponte ex precogitata fellonia mense . . 1607 commisse. P.R. i. 23.

2131. Apud Edinburgh, 8 Jul.
REX confirmavit cartam factam per D. Jo. Cranstoun de Smalholme militem feudi-

firmarium et D. Jo. C. de eodem militem liberetenementarium infrascriptorum, et D. Wil. C. feoditarum de eodem militem et Dominam Saram C. ejus conjugem,—[qua,—pro perimpletione literarum obligatorum per dictum D. Jo. C. de S. (inibi designatum Jo. C. filium legit. natu maximum et heredem apparentem dicti D. Wil., inibi designati M. Wil. C., inter eum et dictam Saram procreatum), et per ceteros antedictos, et per quondam Dominam Margaretam Ramsay conjugem dicti D. Jo. C. de eodem, factarum de data apud Craling, 16 Dec. 1600, in libris concilii registrandarum,—vendiderunt WALTERO SCOTT de Harden, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terrás de Eistir et Westir Kirkhoipis, eum earum fortalicio, manerie loco, silvis, molendinis, piscariis, vic. de Selkirk:—REDDEND. regi 40 lib., et 2 sol. augmentationis, nomine feudifirme; neconon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et observando cetera (si que essent) in antiquis infeofamentis seu rentalibus contenta:—cum precepto sasine directo Rob. Greiff in Ramsiclewis:—TEST. Joanne Mitchelsonne apparet de Currie, Joanne Cranstoun filio Jacobi C. portionario de Bold, Geo. Cranstoun servo dictorum D. Joannis &c., Laurentio Scott advocate, Andrea Hay servitore Jacobi Kynneir scribe signeto regio (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 21 Maii 1608]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 226.

2132. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX confirmavit (quoad villas et terras et molendinum de Auld Bourtie cum terris &c., et Hilbrey tantum) cartam Patrieii Barelay de Towie,—[qua, cum consensu Patricii B. filii sui et heredis apparentis,—pro perimpletione contractus de data presentium,—vendidit JACOBO SETOUN burgen. de Abirdene ac portionario de Barrache, et MARGARETE ROLLAND ejus coniugi,—villas et terras de Auld Bourtie, cum molendino, terris molendinariis &c., Hilbrey, Selbie, Lochtulloche, cum tenentibus &c., in parochiis de Bourtie et Moncagie, vic. Abirdene:—TENEND. dictis Jac. et Margarete in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis,

quibus defientibus, heredibus mase. dicti Jac. de corpore legit. procreandis, quibus def., M. Georgio S. ejus fratri germano et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis et eorum assignatis, quibus def., Joanni Setoun de Meldrum filio quondam Alexandri S. de M., heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque, de rege:—cum precepto sasine directo Joanni Pantoun in Percok de Meldrum:—TEST. M. Geo. Seytoun tutore de Meldrum, Jo. Setoun famulo domini de Fyvie, Andrea Barclay nuncio, Willelmo Tailyeoure:—carta scripta per M. Rob. Paip advocationem:—Apud Towie, 8 Aug. 1598] :—NECNON (quoad Craig tantum) cartam Valteri Ogilvie de Finlater militis,—[qua, cum consensu Georgii Pantoun fratris sui filii quondam Jo. P. olim de Petmeddene, et (quond.) Georgii Ogilvie in Aucharne,—pro perimpletione contractus inter se pro ipso et Domina Maria Dowglas conjugé sua, et dictos Geo. P. et Geo. O., ab una, et Jac. Setoun de Bourtie burgen. de Abirdene ab altera partibus, de data presentium,—vendidit dicto Jac., et Margarete Rolland ejus spouse,—villam et terras de Craige (prout divise fuerunt per occupationem in proprietate et communitate a villis et terris de Allathein et Ardmoir), eum superioritate solaris dimidietatis ville et terrarum de Tullimad, in baronia de Monycabek, vic. de Abirdeine:—TENEND. dictis Jac. et Marg. in conjuncta infeodatione, heredibusque mase. inter eos legit. procreatis, quibus def., heredibus masculis dicti Jac. de corpore legitime procreandis, ejus et eorum assignatis, quibus def., M. Georgio S. de Barroche fratri dicti Jac. et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., heredibus mase. de corpore quond. Gulielmi S. portionarii de Sklattie legitime procreatis, quibus def., Joanni Setoun de Meldrum, heredibus ejus mase. et assignatis quibuscumque, absque reversione, de rege:—cum precepto sasine directo Arthuro Seytoun in Abirdene:—PROVISO quod si heredes masculi dicti Jac. de corpore defecissent, et haberent heredes femellas, dicti heredes tallie persolverent dictis heredibus femellis 10000 librarum in plenam contentationem earum juris et naturalis successionis:—TEST. Jac.